Ｒ４年度４月北浦和校協議会理事会（第１回）議事録

-

作成 １３期 瀧澤道夫

Ⅰ．経緯

 １．開催日 令和４年４月１３日（水）13:30～

 ２．場所  ふれあい館地下 第二会議室

 ３．出席者（敬称略）

   （６期）寺内由美子（８期）本間進、藤枝一子（１０期）池田善四郎、（１１期）竹原貞夫

（１３期）瀧澤道夫、松尾郁子（１４期）加賀見優、石井久雄、中尾義弘、

（１６期）庄子誠一、内藤善夫（１７期）伊藤洋一、小嶋正昭（１８期）天野義弘、（１９期）尾形充洸、

Ⅱ．議題と討議

１．令和３年度「第１１回議事録」（R4.3.9）は、一部訂正をして内容を確認し承認された。

  訂正箇所 １４期開催のイベント「しらこばと演奏団」を「しらこばと音楽団」に訂正。

 ２．連合会報告事項

  １）４月１２日常任理事会より

    ①岩槻校令和４年度も休会予定

    ②シニアユニバーシティの学生は入学時より「校友会」に名称変更。但し協議会への入会時期などは

     現状通り。

    ③次年度以降の講師派遣料の各協議会への支払いについては連合会常任理事会で審議し、多数決で

     決定される予定。

    ④令和四年度の連合会監事の人選について、１８期天野会長は理事なので監事には成れないため

     新しく１８期の糸谷氏に監事を依頼する。

３．北浦和校協議会確認事項

  １）令和４年度の北協の運営体制について各期より確認

    ①会員数は、一部変更有

     ６期 ２３名 ８期 ３６名 １１期 ４１名 １３期 ３８名 １４期 ６０名

     １６期 ７３名 １７期 ５０名 １８期 ３２名 １９期 ７２名 の報告有り。

     また、懸案の１０期については１１名の継続入会の報告があった（代表は池田さん）

     結果、令和四年度の北浦和校協議会の会員数は、総員 ４３６名（内 連合会会員 ３６６名）と

なった。

    ②会員数に基づく会費の徴収は５月度理事会の席とする。会員名簿は不要とする。

    ③決算書の修正版を確認し了承される。

  ２）令和４年度の事業計画の確認

     ①６期 歴史講座 ８期 フラメンコ（北協分）１１期 講演会 １４期 音楽会

１７期 演奏会（連合会分）の申請があった。

     ②６月か７月をめどに一覧にして金額の分配を討議する。

     ③令和４年度の事業スケジュールについて

     ・浦和踊りの練習会場の手配は三回を目途に１４期にて検討し実施する。

     ・演芸会は会場予約の抽選が５月２日（月）にあるため実施の候補日が討議された

      第一候補１１月１４日（月）第二候補１１月２１日（月）第三候補１１月７日（月）とし

      場所は第一候補 浦和コミセン 第二候補 武蔵浦和コミセンで場所を第一優先とする。

     ・ボウリング大会は、演芸会と最低２週間は間を空けて実施する。候補日は１２月５日（月）また

は１２月１２日（月）とし１１期にて会場を押さえる。

３）その他

    ①ピアノ・マリンバ演奏会の各期申し込みの集計、チケットの受け渡しは５月の連合の総会、又は北

協の理事会にて現金と引き換えとする。

    ②「しらこばと音楽団」の申し込みは追加可能、チケットは６月理事会でチケット引き渡し予定

    ③三愛病院出張講座「コロナウィルスの免疫について」６月１３日月曜日に実施（１４期）

以上